CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP ME/EPP/coOP

EDICOES IPDH-GRAFICA,
09396.757/0001-

64
EDITORA E SERVICOS 	NAO 	NAC
LTDA

V. LOTE (R$)

739.08000

DATAJHOPA

11/03/2024
08:52:33

ova Russas
r 	t:

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PEO03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  SE-PEO03/24

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Nova Russas e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria n° 143/24, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em quatro dias do mês
de março de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n'10.520 de
17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n°8.666/93 de 21 de junho de 1993, referente
ao Processo Administrativo n° SE-PEO03/24, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n°
SE-PEO03/2024.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS
PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 1 E II, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

cNPJ/cPF

FORNECEDOR

09596.757/0001- EDICOES IPDH-CRAFICA, EDITORA E SERVICOS
64 	LTDA

35.187.278/0001-
02
	INOVE EDUCACIONAL LTDA

ME/EPP 	VALOR (P$)

NAO 	 739.080.00

NAO 	 1.059.114,00

DATA/HORA

11/03/2024
08:52:33

20/03/2024
09:04:11

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

lotei - LOTE 01
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

DATA/HO

21/0312024
09:05:02

21/03/2024
09:07:51

21/03/2024
09:08:17

21/03/2024
09:08:43

21/03/2024
09:20:02

21/0312024
09:20:02

21/03/2024
0926:43

21/03/2024
0926:44

21/03/2024
09:26:44

21/03/2024
09.3144

21/03/2024
1034:06

21/03/2024
1133:32

22103/2024
1359:37

22/0312024
13:59:40

Habilitada a participante EDICOES IPDH-CRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA inscrito
Habilitado

no CNPJ/MF No 09.596.757/0001-64

ova Russas

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF

Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

VALOR

Lance registrado 09596.757/0001-64 730.000,0000

Lance registrado 09.596.757/0001-64 719.000,0000

Lance registrado 09.596.75710001-64 705.280,0000

Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
Início

sistema: 06:41)

Encerramento 	Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

Início 	Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

Classificado 	Participante(s) classificado(s) 	 09.596.757/0001-64 	705.280,0000 (-)

Encerramento 	Encerrada a disputa da etapa de lance fechado

Encerramento 	Encerrada a fase de lances

Proposta aceita para a participante EDICOES IPDH-GRAFICA EDITORA E SERVICOS
Proposta aceita LTDA inscrito no CNPJ/MF W09.5%.757/0001-64, no valor de R$ 705280.00 (setecentos e

cinco mil, duzentos e oitenta reais)

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante EDICOES IPOH-CRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA
inscrito no CNP)/MF W09.596.75710001-6-4, no valor de P$ 705.280,00 (setecentos e cinco

mil, duzentos e oitenta reais)

EVENTO

Início

Lance registrado

Lance registrado

Lance registrado

Encerramento

lote 2- LOTE 02
Propostas; Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP ME/EPP/COOP

V. LOTE (Ri) 	 DATA/HORA

35.187.278/0001- INOVE EDUCACIONAL 	 - 	 20/03/2024
NÃO 	 NAO 	 485.275,00

02 	LTDA 	 09:04:11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

v

Nova Russas

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Inicio

Lance registrado

Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

Lance registrado 	 35187.278/0001-02 	467.8500000

Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 04:48)

Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

Participante(s) classificado(s) 	 35.187.278/0001-02 	467.850,0000 (-)

Encerrada a disputa da etapa de lance fechado

Encerrada a fase de lances

Proposta aceita para a participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N
35.187.278/0001-02, no valor de P$ 467.850,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil,
oitocentos e cinquenta reais)

Habilitada a 	participante INOVE 	EDUCACIONAL LTDA inscrito no CNPJ/MF 	N
35.187.278/0001-02

Declarado vencedor a participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrito no CNP3/MF N"
35.187278/0001-02, no valor de R$ 467.850,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil,
oitocentos e cinquenta reais)

21/03/2024
09:10:31

21/03/2024
09:11:32

21/03/2024
09:25:31

21/03/2024
09:25:31

21/03/2024
0930:19

21/03/2024
0930:19

21/03/2024
09:30:19

21/03/2024
0935:19

21/03/2024
1034:12

21/03/2024
11:33:38

22/03/2024
135329

22/03/2024
13:59:44

lote 3- LOTE 03
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, Com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPF 	 FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO
MEJEPP ME/EPP/COOP

V. LOTE (1$) 	 DATA1HORA

35.187.278/0001- INOVE EDUCACIONAL 	 20/03/2024
NAO 	NAO 	 573.839,00

02 	LTDA 	 09:04:11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

-C

Encerramento

Início

Encerramento

Início

Classificado

Encerramento

Encerramento

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

ova R
.. f T

u
~. 3

ssas
'A

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNP)/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Início 	Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
21/03/2024

091351

Lance registrado Lance registrado 	 35.187.278/0001-02 	557.820,0000
21/03/2024

09:24:28

Encerramento 	Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
21/03/2024

09:3851

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo 	21/03/2024
sistema: 05:09) 	 0938:51

Encerramento 	Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
21/03/2024
09:44:00

Início 	Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
21/03/2024
09:44:00

Classificado 	Participante(s) classificado(s) 	 35.187.278/0001-02 	557.820,0000 (-)
21/03/2024
09:44:00

Encerramento 	Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
21/03/2024

09:4901

Encerramento 	Encerrada a fase de lances
21/03/2024
103420

Proposta aceita para a participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
21/03/2024

Proposta aceita 35.187178/0001-02, no valor de R$ 557.820,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil,
13

oitocentos e vinte reais)

Habilitado
Habilitada a participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 	22J03/2024
35.187278/0001-02 	 135329

Declarado vencedor a participante INOVE EDUCACIONAL LIDA inscrito no CNPJ/MF N°
Declarado 	 22/03/2024

35.187.278/0001-02. no valor de R$ 557.820,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil,
vencedor

	 1359:44
oitocentos e vinte reais)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO 	 OBSERVAÇÃO 	 DATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E 	 22103/2024
SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 09.596.757/0001-64 	 13:59:40

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrito no 	 22/03/2024

CNPJ/MF N° 35.187.278/0001-02 	 13:59:44

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA/HORA

21/03/2024
09:04:35

21/03/2024
09:05:02

21/03/2024
09:10:31

21/03/2024
09:20:02

21/03/2024
09:23:51

21/03/2024
09:25:31

RESPONSÁVEL 	 MENSAGEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregoeiro)a) 	Pregão Eletrônico n°. SE-PEO03/2024. Gostaria de agradecer a todos pela

participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sistema 	 O lotei - LOTE 01 foi iniciada.

Sistema 	 O lote 2 - LOTE 02 foi iniciada.

Sistema 	 O lote 1 - LOTE 01 está entrando em fechamento iminente.

Sistema 	 O lote 3 - LOTE 03 foi iniciada.

Sistema 	 O lote 2 - LOTE 02 está entrando em fechamento iminente.

Ir a

RESPONSÁVEL

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

ova Russas

MENSAGEM

lote 1 - LOTE 01 - está iniciando a etapa fechada para participantes classificados.
Considerando a ausência de lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada
para que os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de
classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

lote 2 - LOTE 02 - está iniciando a etapa fechada para participantes classificados.
Considerando a ausência de lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada
para que os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de
classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

lote 1 - LOTE 01 está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a).

lote 2- LOTE 02 está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a).

O lote 3- LOTE 03 está entrando em fechamento iminente.

lote 3- LOTE 03 - está iniciando a etapa fechada para participantes classificados.
Considerando a ausência de lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada
para que os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de
classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

lote 3 - LOTE 03 está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a).

O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.

O lote 2 - LOTE 02 foi finalizada.

O lote 3 - LOTE 03 foi finalizada.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante EDICOES IPDH-GRAFICA EDITORA E
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N 09.596757/0001-64, a proposta
readequada até a data 21/03/2024 às 12:42.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrita no
CNPJ/MF No 35.187.278/0001-02, a proposta readequada até a data 21/03/2024 às
12:43.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrita no
CNPJ/MF N°35.187.27810001-02, a proposta readequada até a data 21103/2024 às

12:43.

A participante EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA inscrita no

CNPJ/MF N°09.596.757/0001-64, enviou a proposta readequada

A participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
35.187.278/0001-02, enviou a proposta readequada.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 09.596.757/0001-64, os documentos

habilitatórios até a data: 21/03/2024 às 13:35.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrita no
CNPJ/MF N°35.187.278/0001-02, os documentos habilitatórios até a data:

21/03/2024 às 13:35.

Bom dia Sr.Pregoeiro nossos documentos ja estão anexados tanto da aba de
documentos habilitalorios como documentos complementares

Bom dia, Sr.Pregoeiro! Os nossos decumentosja estão anexados também.
Obrigado.

SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação das

empresas.

SENHORES LICITANTES: Ainda estamos finalizando a análise das documentações
de habilitação. Dessa forma, daremos continuidade ao certame amanhã, dia
22/03/2024, às 10:30 horas. Agradecemos a todos pela compreensão

Bom dia a todos!

Bom dia!

21/03/2024
09:26:44

21/03/2024
09:30:19

21/03/2024
09:31:44

21/03/2024
09:35:19

21/03/2024
09:38:51

21/03/2024
044:00

21/03/2024
09:49:01

21/03/2024
10:34:08

21/03/2024
10:34:13

21/03/2024
10:34:22

21/03/2024
10:41:20

21/03/2024
10:42:02

21/03/2024
10:42:19

21/03/2024
10:46:43

21/03/2024
10:53:54

21/0312024
11:34:05

21/03/2024
11:34:25

21/03/2024
11:36:49

21/03/2024
11:40:24

21/03/2024
13:23:08

21/03/2024
14:44:29

22103/2024
11:22:23

22103/2024
11:22:59

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

EDICOES IPDH-
GRAFIC/\ EDITORA E

SERVICOS LTDA

INOVE EDUCACIONAL
LTDA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

INOVE EDUCACIONAL
LTDA

EDICOES IPDH-
GRAFICA, EDITORA E

SERVICOS LTDA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

EDICOES IPDH-
GRÁFICA, EDITORA E

SERVICOS LTDA

INOVE EDUCACIONAL
LTDA

i.'A',..flOVfUSSa

ASSINATURA

Nova Russas

RESPONSÁVEL MENSAGEM

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

22/03/2024
1125:53

22103/2024
13:59:40

22103/2024
13:59:44

22103/2024
14:01:06

22103/2024
14:06:06

SENHORES LICITANTES: Estamos finalizando a análise da documentação.

Participante EDICOES IPDH-CPAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA inscrita no

CNPJ/MF N°09596.757/0001-64 foi declarada vencedora do(s).

Participante INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrita no CNPJ/MF N°35.187.278/0001-
02 foi declarada vencedora do(s)

Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ào) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal

do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta

entidade.

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e verificada a conformidade da(s)
proposta(s) classificada (s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à
compatibilidade do preço final em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s)

melhor(es) classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) tens/lotes. Foi
divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo reCursal nos termos da legislação
vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e dois dias do mês de

março de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e quatro minutos, cuja ata foi lavrada e vai
assinada pelo(a) pregoeiro(a) e equipe de apoio.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO 	 MEMBRO

Pregoeiro(a) 	IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MAPTINS

Suplente 	Amônia de Maria Porfírio

Suplente 	Pejarre de Lima Azevedo

Equipo de apoio 	Maria Lusa de Azevedo

Equipe de apoio 	Lucas Carvalho Lima